
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

4 июля 2017 года                                                                                                      № 322 

с.Киясово 

 

 

О внесении изменений в Административные регламенты 

по предоставлению муниципальных услуг в области жилищных отношений 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об органи-

зации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции Феде-

рального закона от 28.12.2016г.), статьей 34 Устава муниципального образования 

«Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в следующие Административные регламенты по предос-

тавлению муниципальных услуг: 

- «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан в качест-

ве нуждающихся в жилых помещениях", утвержденный постановлением Админист-

рации МО «Киясовский район» 30 июня 2016 года № 413.1 (в редакции постановле-

ния от 03.02.2017 № 109); 

- «Прием документов от граждан для включения в список граждан, имеющих 

право на приобретение жилья экономического класса по программе «Жилье для рос-

сийской семьи», утвержденный постановлением Администрации МО «Киясовский 

район» 30 июня 2016 года № 411 (в редакции постановления от 03.02.2017 № 109); 

-«Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан для пре-

доставления жилищных займов», утвержденный постановлением Администрации 

МО «Киясовский район» 30 июня 2016 года № 413 (в редакции постановления от 

03.02.2017 № 109); 

-«Принятие решений о признании (непризнании) граждан малоимущими для 

принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный 

постановлением Администрации МО «Киясовский район» 30 июня 2016 года            

№ 413.2 (в редакции постановления от 03.02.2017 № 109); 

-«Прием заявлений, документов для участия в подпрограмме «Выполнение го-

сударственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установ-

ленных законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2016 – 

2020 годы», утвержденный постановлением Администрации МО «Киясовский рай-

он» 30 июня 2016 года № 410.1 (в редакции постановления от 03.02.2017 № 109); 

-«Предоставления информации об очередности предоставления жилых поме-

щений на условиях социального найма гражданам, признанным малоимущими и ну-

ждающимися в жилых помещениях», утвержденный постановлением Администра-

ции МО «Киясовский район» 30 июня 2016 года № 412.1 (в редакции постановления 

от 03.02.2017 № 109), а именно: 



1) по тексту слова «Автономное учреждение «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг муниципального образо-

вания «Киясовский район» заменить словами «Автономное учреждение Удмуртской 

Республики «Многофункциональный центр предоставления государственных и му-

ниципальных услуг Киясовского района» в соответствующем падеже; 

2) абзац 2 пункта 2.14.2. изложить в следующей редакции: «При предоставле-

нии муниципальной услуги в электронной форме через федеральную государствен-

ную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)», через государственную информационную систему Удмуртской 

Республики «Региональный портал государственных и муниципальных услуг (функ-

ций) Удмуртской Республики» регистрация, идентификация и авторизация заявителя 

– физического лица на получение муниципальной услуги осуществляется с исполь-

зованием федеральной государственной информационной системы «Единая система 

идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информаци-

онно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для 

предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» на 

основе логина (СНИЛС) и пароля»; 

3) абзац 3 пункта 2.14.2. исключить; 

4) в пункте 3.1. слова «универсальной электронной карты» исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и раз-

местить его на официальном сайте муниципального образования «Киясовский рай-

он» в сети Интернет. 

 

 

 

Первый заместитель главы Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                             Т.Е. Васильева  

 


